
Zeitschrift: Tugium : Jahrbuch des Staatsarchivs des Kantons Zug, des Amtes für
Denkmalpflege und Archäologie, des Kantonalen Museums für
Urgeschichte Zug und der Burg Zug

Band: 39 (2023)

Titelseiten

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte
an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei
den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les

éditeurs ou les détenteurs de droits externes. Voir Informations légales.

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. See Legal notice.

Download PDF: 18.10.2024

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=en


Forschungsbeiträge

Adressen der Autorinnen und Autoren (in alphabetischer Reihenfolge)

Romano Agola, AMA Archäologische Metallortung, Chemin du Cret 15,1454 L'Auberson, r.agola@bluewin.ch

Dr. Thomas Burri, c/o Universität Bern, Institut für Geologie, Baltzerstrasse 1 +3,3012 Bern, thomas.burri@unibe.ch

lie. phil. Stephen Doswald, c/o Inventar der Fundmünzen der Schweiz, Hirschengraben 11, Postfach, 3001 Bern,

Stephen.doswald@zg.ch

Dr. Michel Errera, c/o Königliches Museum für Zentralafrika, Tervuren, Route des Mattes, F-07150 Orgnac-l'Aven,

michel.errera@africamuseum.be

B.A. Steven Fröhlich, c/o Staatsarchiv Zug, Aabachstrasse 5, Postfach, 6301 Zug, Steven.froehlich@zg.ch

lie. phil. Angelina Greeff, Rotachstrasse 72,8003 Zürich, angelina.greeff@gmail.com

Dr. Eda Gross, c/o Universität Basel, Integrative Prähistorische und Naturwissenschaftliche Archäologie (IPNA),

Spalenring 145,4055 Basel, eda.gross@gmail.com

Dr. Stefan Hochuli, Beratung und Projekte, Langholzstrasse 36b, 6333 Hünenberg See, info@stefanhochuli.ch

lie. phil. Renata Huber, c/o Amt für Denkmalpflege und Archäologie, Hofstrasse 15,6300 Zug, renata.huber@zg.ch

Dr. Anette JeanRichard, c/o Amt für Denkmalpflege und Archäologie, Hofstrasse 15,6300 Zug, anette.jeanrichard@zg.ch

M.A. Claudia Löckher, c/o Amt für Denkmalpflege und Archäologie, Hofstrasse 15,6300 Zug, claudia.loeckher@zg.ch

Dr. Michael Nick, c/o Inventar der Fundmünzen der Schweiz, Hirschengraben 11, Postfach, 3001 Bern,

michael.nick@fundmuenzen.ch

Dr. Markus Peter, c/o Universität Bern, Institut für Archäologische Wissenschaften, Mittelstrasse 43,3012 Bern,

markus.peter@iaw.unibe.ch

Ingénieur de recherche, Anne-Marie Pétrequin, c/o Maison des Sciences de l'Homme et de l'Environnement, Besançon,

CNRS und Université de Bourgogne-Franche-Comté, 69 Grande Rue, F-70100 Gray, annemarie.petrequin@gmail.com

Directeur de recherche, Pierre Pétrequin, c/o Maison des Sciences de l'Homme et de l'Environnement, Besançon,

CNRS und Université de Bourgogne-Franche-Comté, 69 Grande Rue, F-70100 Gray, archeo.petrequin@gmail.com

lie. phil. Franziska Sidler, c/o Stadtarchiv Uster, Bahnhofstrasse 17,8610 Uster, franziska.sidler@uster.ch

Dr. Dorota Wojtczak, c/o Universität Basel, Integrative Prähistorische und Naturwissenschaftliche Archäologie (IPNA),

Spalenring 145,4055 Basel, dorota.wojtczak@unibas.ch




	...

